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GGXXVII. 

Don de terres et de bois à Bouffry. 

« De G-urgitibus. « 

(1140 circa.) 

(( Noverint fideles cuncti présentes atque futuri quod eg-o Bartholo-
meus de Vindocino (') concedo Deo Salvatori et nionachis de Tijrum ter-
rain quam eis dederat Rainaudus Roboratus apud Montem-Luisel (^), quç 

( ') Barthélémy de Vendôme, fils de Gautier Payen de Vendôme, fonda le prieuré de 
Chauvigny en Vendômois entre les années Md6 et M36. En 1147, au moment de partir 
pour la Croisade, il fit confirmer cette fondation par ses frères Vulgrin et Engelbaud, 
alors archevêque de Tours, et par Gosbert du Bouchet, mari de sa M e Adèle. Barthé-
lémy avait épousé Guiburge, fille de Payen de Mondoubleau. 

(2) Nous avons déjà, T. I , note 1, page 103, émis une supposition sur la situation du 
lieu appelé Mons-Luisernus, Mons-Luisel, Mons-LuceUus ; nous nous réservons de déter-
miner son emplacement lors de la publication de notre Index géographique à la fin de 
ce second volume du Cartulaire. 
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erat de meo feodo; necnum concessi et dedi eis viiii denarios census, 
quos de eodem feodo sing-ulis annis reeipiebam. Dono etiam predictis 
monachis in elemosina, pro sainte anime meçalque antecessornm meo-
rnm, duas carrucatas terrç juxta Planos-Baufredi, omnia nemora mea 
ad eamdem terram hospitandam et ad ceteros usus in eadem terra 
habitancinm, et omnem pasturam extra defensum meum ('). Inde 
sunt testes: Eng'elbaldus eanonicus et Guillelmus de Coldrucel, Petrus 
Machna, Fulcherins de Ferreria, Hainrieus Brunellus, Galebrun, Gun-
dracns, Rag'inandns de Lenda, Pelos fdius Fnlcherii, Hainrieus filius 
Mainerii Panerii. Hoc coneesserunt Goffredus sororius meus et soror 
mea Maria et fîlius eorum Johannes et fîliç. eorum. Unde sunt testes: 
Pag^anus de Fraetavalle, et Pag-anus Èluthart, et Petrus de Turne, et 
Hugo de Foro, Vulg-rinus, Bochardus de Malavea, Rainbertus de Bu-
tellis, Fulco famulus Gaufridi, Petrus Torel, Garnerius Borrel. » 

[Cari, de Tiron, f°32r.) 

GGXXVIII. 

Abandon par Hugues de Crignon de ses prétentions sur les 
moulins de Espaus. 

« De molendinis Arsiciorum. » 

(1140circa.) 

« Notum sit omnibus quod eg-'o Hug'o de Grononio, in plenario capi-
tulo Tyronii, dimisi calumpniam quam inferebam monachis de Tiron 
super exclusas molendinorum de Espaus, dantibus eis annuatim xii 
denarios de censu in Nativitate sancti Johannis-Baptiste, quem eensum 
infra octabas ab eis sine leg'e accipiam. Hujus rei testes sunt : Burg-un-
dus de Monte-H^atoino ; Ansg-otus de Termeis; Goffredus de Barris ; Ro-
bertus Perdnel; Fulcoius faber ; Guillelmus Rex ; Frericus miles; Gis-

( ' ) On donnait le nom de défenses aux parties de bois interdites, soit on tout temps, 
soit pendant une partie de l 'année, aux bestiaux et aux porcs. 
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lebertus, famulus abbatis ; Richerius Albus ; Robertus Athopart ; Ro-
bertus de Fulg-eriis. » 

{Car t. de Tir on, P 8 v°.) 

GGXXIX. 

Acquêt de quatre arpents de terre à Gourdez. 

a De 1111°'' arpentis terre apud Grorzeias. » 

(1140 circa.) 

« Sciant omnes tani futuri quam présentes Hubertum Asinainum, 
priorem monacborum Tyi'onensium Cai'notum immorantium, Geber-
tumque suum sociuni, Gonstantino de Sancto-Martino vendente, i i i f 
terre ag'ripennos que est apud Gorzeias bis centum solidos et xxx emptos 
fuisse. Oleardus autem, Gonstantini frater, et conjux sua Maui^a, et 
sorores sue Haaborg'is scilieet, Hermengart, et cog-nati ejus, Remberti 
filii, Guido scilieet atque Hodeerius, quietatis contra omnes bomines 
fidejussores concessus fuerunt. Preterea Gonstantini fîlii fîliaque fra-
tris et soroins concessus suscipientes concesserunt se esse fidejussores, 
quorum sunt hec nomina : Goflechaus, Rag'inaldus, Maria, Hermen-
gart, Haois, Teobaldus, Maria, Hubertus, Radulfus, Alcberius, Milo, 
Maria. Radulfus autem presbiter, Gonstantini frater , Pag-anusque major 
et frater suus Hubertus fidejussores fuerunt. Que tempore curam pon-
dusque Tyronensium monacborum Guillelmus abbas sustinebat, Teo-
'baldus consulatum Rlesis obtinebat, Gaufridus Garnoti episcopatum 
reg-ebat, Pag-anus, hujus reipleg^ius, major de Sancto-Martino existebat. 
Hec omnia attestantibus istis : Pag'anus faber filiusque Petrus ; Guillel-
mus famulus ; Honfredus ; Stepbanus cordarius et filius suus Guiller-
mus ; Stepbanus ; Odo Gatus-Gornutus ; Holdinus et Martinus. » 

{Cari, de Tiron, f» 13 v°.) 
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GGXXX. 

Don au prieuré du Gué-de-Launay de la dîme de Vihraye. 

« De Vado-Alneti. » 

(1140 circa.) 

« Notum sit cunctis fîdelibus tam futuris quam presentibus quod 
Guillelmus de Fastiniis, cum moreretur, advocatis ad se monachis de 
ecclesia Sancti-Lam^entii que dicitur esse apud Vadum-Alneti, pro 
salute anime sue parentumque suorum, in elemosina eideni dédit 
ecclesiae totam suam decimam quam, in feodo Vibreise, ex patrimonio, 
absque calumpnia et penitus liberam, tune temporis possidebat. Quod 
vero decime benefîcium ejus quippe parentes non immerito conces-
serunt, quorum quoque nomina infra memorantur : Erenburg-is uxor 
ipsius G[uillelmi] nuncupata a vulg-o Escbiva, Teobaudus quidem et 
Fulco fdii ejus, et fîlia Heiois, et avita eorum Hersendis, cum aliis 
nempe eorum amicis. Quo postmodum Guillelmo in px^oximo defuncto, 
ejusque corpore apud Alnetum in claustro monaeborum venerabiliter 
inhumato, Raimbertus prior volens nimirum probabilius elemosinam 
testibus confirmari atque sub scinpto im posterum retineri, omnes 
defuncti propinquos et boni testimonii viros qui ad defuncti exequias 
vénérant cong-regavit et palam omnibus predictam decimam a paren-
tibus defuncti rursus concedi obtinuit. Quod equidem factum est, 
assistentibus monachis de conventu ad hoc vocatis, scilicet istis : Rol-
lando atque Huberto scriptoribus, Gotîredo Tyronensi cantore, et fratre 
prioris Johanne, Herberto et ejus socio Herberto de Runcheria, cum 
aliis nempe quorum nomina tacentur. Gujus nanique rei, id est decime 
benefîcii, testes qui interfuerant subscribuntur : de sacerdotibus, Guil-
lelmus de Torinio et Teobaudus, Guillelmus de Vibreia capellanus ; de 
militibus autem, Guillelmus de Alvia, Landricus de Vibreia, Garnerius 
de Torinio, et Tescelinus Guerrer et Teobaudus fîlius ejus ; de inferiori 
quippe g-radu, David de Tireht, Pag^anus, Garnei^ius villici fîlius, 
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Guillelmus carpentarius, Galo pelliparius, Herenbertus monachorum 
famulus, cum aliis diversarum professionum quampluribus ('). »